tund iure proprietatis et directi
,,dominii pertinebunt, -principibus  ecclesiasticis et monasteriis
,,exceptis duntaxat in hoc casu. Cuncta etiam secularia iudicia,
,,bannum sylvestrium et ferinarum, piscinae et nemora in ducatu
,2Austriae debent 1ure féudali a Duce Austriae dependere. Etiam
,,debet Dux Austriae nullis oppositionibus vel obiectis quibuscunque,
»nec coram Imperio, nec aliis quibushibet, cuiquam réspondere, nisi
,id sua propria et spontanea voluerit:facere libertate (voluntate):
ss8¢d si voluerit vnum locare, poterit de vasallis seu homologiis; ‘et
,coram illo secundum terminos praefixos parere potest, et debet
siustitiae complemento, - Insuper potest idem Dux Aunstriae, cum
»(quando) impugnatus fuerit ab aliquo de duello per vnum ido-
sneum, non in enormitatis macula : detentum (retentum), vices
ssuas prorsus supplere.: Et, illam ipse ‘eadem. .die (Et dominus
,ipsius eadem. die) sen princeps, vel alius quisquam pro alicuius
,nota infamiae non potest impetére, nec debet impugnari (im-
,pugnare). Praeterea quicquid Dux Austriae in terris suis seu
,,districtibus' seu fecerit, vel statuerit, hoc Imperium nec alia
,,potentia modis, seu viis quibuscunque debet alio quoquo medo
,sin posterum commutare. Et si;, quod ‘Deus auertat, Dux: Au-
,,striae sine ‘haerede filio decesserit (decederet), idem Ducatus ad
swseniorem filium, quam reﬁquerit-,'. deuoluatur. Inter Duces Au-
,,striae qui senior fuerit, dominium habeat dictae terrae. Ad cuius
,,etiam seniorem filium (filiam) iure haerediturid deducatur: ita tamen,
,quod ab eiusdem sanguinis stipite non recedat (recedatur), nec
,sducatus Austriae yllo vnquam tempore divisionis alicuius  reci-
spiat sectionem, Siguis in dicto ducatu residens, vel .in eo pos-
,,sessiones  habens, fecerit contra Ducem Austriae occulte vel
,spublice est dicto Puci in rebus et corpore sine gratia con-
,demnatus. - Imperium dicto, Duci Austriae contra omnes suos
siniuriatores .debet auxiliari et succurere, quoad (quod) iustitiam
passequatur. . Dux  Austriae principali indutus veste , supposito
»pileo ducali ; circundato. serto. pinnito, . baculum habens in ma-
,»nibus, equo; insidens, (assidens) et insuper more aliorum princi-
ui!um~meﬁ;ii, ﬁo‘d’::ﬂmif_d) Mﬂﬂ:t‘ﬂ!dﬂ @“aidﬂhﬂ:-u 'Diﬂth[l_l:-
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,s€i$ ‘institutionibus. et destitutionibus in ' ducatu ' Austriae suo est
,parendum. Et potest in terris: suis omnibus tenere Judaeos,
,set véyrarios publicos, quos vulgus vocat Gewertefd)in (Gauerstlim),
,,sine Imperii molestia et offensa. Si quibusuis imperii  curis
,s(curiis) publicis Dux Austriae praesens fuerit, vnus de Palati-
,,nis Archiducibus est censendus. Et nihilominus in concessu et
,,incessu, ad latus dextrum imperii, post Electores principes ob-
stineat primum locum. Dux Austriae donandi et deputandi ter-
,ras suas cuicunque voluerit, habere debet potestatem liberam,
»81, quod absit, sine haeredibus liberis decederet: nec in hoc
»per Imperium debet aliqualiter impediri. Praefatus quoque Du-
scatus Austriae habere debet omnia et singula iura, privilegia,
et indulta, quae obtinere reliqui principatus Imperii dinoscun-
stur., Volumus etiam, vt si districtus et  ditiones, dicti ducatus
sampliati fuerint ex. haereditatibus, donationibus, emptionibus,
,deputationibus, vel. quibusuis aliis ; deuolutionum, successibus
,s(successionibus), praefata iura, priuilegia, et indulta ad aug-
,mentum dicti dominii Austriae plenarie referantur. Et vt haec
,nostra Imperialis constitutio omni aeuo firma et inconuulsa per-
,maneat , praesentes literas scribi, et sigilli nostri impressione
,sfecimus insigniri, adhibitis idoneis testibus, .quprum::;nomina
sssunt haec :,. Pilegrinus (Pilgerimus) Patriarcha Aquileiensis,
sEberhardus Archiepiscopus Salisburgensis (Salzeburgensis), Ottho
,,frisingensis episcopus, Chunradus Bathauensis episcopus, Eber-
,;herdus Babenbergensis episcopus, Hartmannus Brixniensis (Brixi-
,nensis), Hartwicus Ralisponensis et Tridentinus episcopus ( epis-
wcopi) s Domipus Welfio ,, Dux Chunradus. frater Imperatoris
wlriderici primi  Caesaris: _ Palatinis Rheni Fridericus
»filins regis Chunradi:; Heinricus Dux Carinthiae, Marchio En-
wgelbertus de Histria, Marchio, Albertus ide Staden. Marchio,
yDeopaldus  (Diepoldus) de Fochburg, Hermannus Palatinus
,comes de Rheno, Ottho Comes Palatinus, et frater eius Fride-
sricus . de, Schiern et FVitelspach, Eberhardus comes  de
ssoultzbach, Rudolfus gm¢3, de Syveinsheut *.(Schweinhunt), d ,Al-h;ﬂ"
»tus (Engelbertus) Comes Hallensis, Eberhardus (Gebehardus)
»Comes de Purchausen, Comes de Putina, Comes de Peilstain,
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et (alii) quamplures, etc (abundat) Signum etc. (Domini Fride-
ysrici Romanorum Imperatoris invictissimi (Monogramma)).  Ego
y,hreynaldus Cancellarius vice Arnoldi Moguntini Archiepiscopi
»et Archicancellarii recognovi, regnante Domino Friderico Ro-
,,manorum Imperatore Augusto, eius nominis primo, in Chri-
s,8to. Datum Ratisponae quintodecimo Cal. Octobris, Indic-
,,tione quarta, anno Dominicae incarnationis M. C. LXVI. (MCLVL)
wfelicer, Amen. Anno regni eius quarto (quinto), Imperii secundo.*
Nos itaque, qui fidem et obsequia nostrorum Principum non pa-
timur irremunerata transire), attendentes fidem puram et deuo-
tionem synceram, quam praedictus Princeps (Dux) ad Maiesta-
tis nostrae personam et sacrum Imperium habet, pro gratis quo-
que servitlis quae nobis et Imperio exhibuit hactenus fideliter
et deuote, et quae exhibere poterit vt inantea gratiora ipsius
supplicationibus fauorabiliter inclinati, supraseriptum priuilegium
D. (Divi) Augusti aui nostri praedicti, huic nostro priuilegio de
verbo ad verbum inseri iussimus, omnia, quae continentur 'in
eo de Imperialis praeeminentiae nostrae gratia confirmantes. Igi-
tur competit etiam nostro Imperiali imperio, illustri Principi
nostro praedilecto Friderico, speciali gratia gra.tiando Quaprop-
ter concedimus ei, et damus eidem 1illustri principi Duci Austriae
haec subscripta, ad habendum pro iure plenario, vt nullus suorum
feudalium, ‘aut suarum terrarum inhabitantium, vel possidentium,
nulli alterj aliquid iuris obediat, excepto etiam sibimet ipso no-
stro praedilecto Friderico principi Duci Austriae, ac suas vices
supplentibus, sive potestatem habentibus. Concedimus etiam
nostro illustri principi Duci Austriae crucem nostri diadematis,
suo principali pileo sufferendam. Volumus etiam, vt dictus (dilec-
lus) Dux Austriae omma sua feudalia siue iura liberaliter suscipiat,
datione sine omni. Igitur iura omnia praeseripta illustris Austriae
rite et liberaliter tenere debeat, in omnibus suis terris quas iam
possldet, et in futurum possidebit. Statuimus igitur, et Imperiali
sancimus edicto, quatenus nullas Rex, nullus Marchio, nullus Prin-
ceps nullus Comea *m!d'lus Praelatus, nulla denique persona alta
vel humilis, Ecclesiashca vel mimiliba;-‘ contra praesentis innoua-
tionis et confirmationis mnostrae tenorem venire praemat. Quod
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qui praesumpserit, indignationem nostri culminis, et poenam
mille librarum auri se nouerit incurrisse: quarum medietas Ca-
merae , reliqua vero parti passae iniuriam applicetur.  Ad hujus
igitur innovationis et confirmationis nostrae futuram memoriam
et robur perpetuo valiturum, praesens priuilegium fieri, et bulla
aurea typario nostrae Maiestalis impressa, 1ussimus cOmmuniri
Huius testes sunt, Conradus frisingensis episcopus, Henricus Bam-
bergensis electus, Fridericus filius illustris Regis Castellae, Rudol-
phus nobilis Comes de Habspurg, Rodomerus (Ludovicus) Comes
de Helfenstein, Albertus de Niffre (Niffe), et'alii quam plures,
et Caectera (abundant). Signum, ete. (Domini nostri Friderici
Dei gratia invictissimi Romanorum Imperatoris (Monogramma)
semper Augusti Hierusalem et Siciliae Regis). Acta sunt . haec
anno Dominicae incarnationis M. CC. XLV. mense Junio, tertia
indictione : imperante Domino nostro Friderico gloriosissimo Ro-
manorum Imperatore semper Augusto, Hierusalem et Siciliae re-
ge, Romani Imperii eius anno vigesimo quinto, regni Hierusalem
vicesimo primo, regni vero Siciliae quadragesimo septimo. Da-
tum Veronae, anno, mense, et indictione praedictis.